
02126.001122/2025-99
Número Sei:022193535

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ALCATRAZES
Avenida Manoel Hipólito do Rego, número 1907, -  São Sebastião - CEP 11605-136

Telefone: (12)38924427

ERRATA

No Edital SEI 022043222, onde lê-se:

ATIVIDADE DATA

Período de inscrições 22/09/2025 a
26/09/2025

Homologação das inscrições 30/09/2025

Realização da Etapa 1 06/10/2025 a
10/10/2025

Resultado preliminar da Etapa 1 14/10/2025

Recurso da Etapa 1 15/10/2025 a
16/10/2025

Resultado do recurso da Etapa 1
Resultado final da Etapa 1 Convocação para Etapa 2 com lista de

agendamento dos candidatos
21/10/2025

Realização da Etapa 2 24/10/2025
Resultado preliminar da Etapa 2 28/10/2025

Recurso da Etapa 2 29/10/2025 a
30/10/2025

Resultado do recurso da Etapa 2 Resultado final da Etapa 2
Convocação para Etapa 3 com lista de agendamento dos candidatos 04/11/2025

Realização da Etapa 3 06/11/2025 a
07/11/2025

Resultado preliminar da Etapa 3 11/11/2025

Recurso da Etapa 3 12/11/2025 a
13/11/2025

Resultado do recurso da Etapa 3 Resultado final do Processo Seletivo 18/11/2025

Convocação dos aprovados e assinatura dos contratos 24/11/2025 a
28/11/2025

Início do contrato 01/12/2025

Leia-se:

DATA

Período de inscrições 22/09/2025 a
26/09/2025

Errata 022193535         SEI 02126.001122/2025-99 / pg. 1



Homologação das inscrições 03/10/2025

Realização da Etapa 1 06/10/2025 a
10/10/2025

Resultado preliminar da Etapa 1 14/10/2025

Recurso da Etapa 1 15/10/2025 a
16/10/2025

Resultado do recurso da Etapa 1
Resultado final da Etapa 1 Convocação para Etapa 2 com lista de

agendamento dos candidatos
21/10/2025

Realização da Etapa 2 24/10/2025
Resultado preliminar da Etapa 2 28/10/2025

Recurso da Etapa 2 29/10/2025 a
30/10/2025

Resultado do recurso da Etapa 2 Resultado final da Etapa 2
Convocação para Etapa 3 com lista de agendamento dos candidatos 04/11/2025

Realização da Etapa 3 06/11/2025 a
07/11/2025

Resultado preliminar da Etapa 3 11/11/2025

Recurso da Etapa 3 12/11/2025 a
13/11/2025

Resultado do recurso da Etapa 3 Resultado final do Processo Seletivo 18/11/2025

Convocação dos aprovados e assinatura dos contratos 24/11/2025 a
28/11/2025

Início do contrato 01/12/2025
 

THAIS FARIAS RODRIGUES
Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Agentes Temporários Ambientais - ATA para Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes
 
 

THAYNÁ JEREMIAS MELLO
Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Agentes Temporários Ambientais - ATA para Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes

Documento assinado eletronicamente por Thais Farias Rodrigues, Chefe, em
01/10/2025, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Thayna Jeremias Mello, Analista
Ambiental, em 01/10/2025, às 14:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022193535 e o código CRC 4D80B4DA.

Errata 022193535         SEI 02126.001122/2025-99 / pg. 2


	Errata 022193535

